
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_v0045byh
NO_DOC_EXT: 2023-106982
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: antonino.gattuso@gmail.com

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Reggio Calabria
Numero di identificazione nazionale: IT
Indirizzo postale: Via Michele Barillaro, s.n.c. Palazzo CE.DIR., Torre IV, Piano 2°
Città: Reggio Calabria
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Codice postale: 89100
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Francesco Romeo
E-mail: f.romeo@reggiocal.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://portalegare.reggiocal.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.reggiocal.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
portalegare.reggiocal.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://portalegare.reggiocal.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PON METRO 2014/2020 – INTERVENTO: RC.2.2.5.A.2 – MODULO TPL PER CENTRALE DELLA MOBILITÀ 
E SUPPORTO ALLA MOBILITÀ URBANA SOSTENIBILE

II.1.2) Codice CPV principale
42961300 Sistemi di localizzazione veicoli

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto la fornitura di una piattaforma per la gestione e il controllo della flotta dell’azienda di 
Trasporto Pubblico Locale (TPL) della Città di Reggio Calabria.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 763 790.00 EUR

mailto:f.romeo@reggiocal.it
https://portalegare.reggiocal.it
http://www.reggiocal.it
https://portalegare.reggiocal.it
https://portalegare.reggiocal.it
https://portalegare.reggiocal.it


2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
72510000 Servizi di gestione connessi all'informatica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto la fornitura di una piattaforma per la gestione e il controllo della flotta dell’azienda di 
Trasporto Pubblico Locale (TPL) della Città di Reggio Calabria.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 72
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PON Metro React EU 2014/2020 - INTERVENTO RC.2.2.5.A.2 - MODULO TPL PER LA CENTRALE DELLA 
MOBILITÀ E SUPPORTO ALLA MOBILITÀ URBANA SOSTENIBILE

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 2, e dell’art. 8, comma 1 - lettera c), del citato D.L. 
76/2020 così come modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 
2021, n. 108, alla procedura d’appalto oggetto della presente determinazione si applicano le riduzioni dei 
termini procedimentali per ragioni di urgenza di cui all’articolo 60, comma 3, del decreto legislativo n. 50 del 



3 / 4

2016, senza che nella motivazione del provvedimento si debbano indicare analiticamente le ragioni stesse, 
considerandosi comunque sussistente l’urgenza;

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 21/07/2023
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/07/2023
Ora locale: 11:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Calabria - sezione staccata di Reggio Calabria
Indirizzo postale: VIALE Giovanni Amendola
Città: Reggio di Calabria
Codice postale: 89100
Paese: Italia
E-mail: tarrc-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0965325111
Fax:  +39 0965325555

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 120, comma 2, del codice 
delprocesso amministrativo approvato con il decreto legislativo 2.7.2010, n. 104, per l'impugnazione 
degliatti delleprocedure di affidamento, il ricorso e i motivi aggiunti devono essere proposti nel termine 
di 30giorni,decorrentedalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione definitiva di cui all'articolo 
76, comma 5lett. a), delD.Lgs. 18.4.2016, n.50 s.m.i., o, per i bandi e gli avvisi con cui si indice una gara, 
autonomamentelesivi, dalla pubblicazione del bando; ovvero, in ogni altro caso, dalla conoscenza dell'atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

mailto:tarrc-segrprotocolloamm@ga-cert.it


4 / 4

Denominazione ufficiale: COMUNE DI REGGIO CALABRIA
Indirizzo postale: VIALE Giovanni Amendola
Città: Reggio Calabria
Codice postale: 89123
Paese: Italia
E-mail: tarrc-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 09653625106
Fax:  +39 0965325555
Indirizzo Internet: www.reggiocal.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/06/2023

mailto:tarrc-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.reggiocal.it

